

2013-02-14

Kommunstyrelsen
KS 2011/0207
Box 153
301 05 Halmstad

Halmstads Naturskyddsförenings yttrande angående samråd detaljplan, Halmstad 9:173, Slottsmöllans tegelbruk, Halmstad

Halmstads Naturskyddsförening (HNF) har tagit del av detaljplaneförslaget och lämnar följande synpunkter:

Följande beskrivs i detaljplaneförslaget när det gäller kommersiell, offentlig och social service:

Grundskola och barnomsorg finns på ca 1 km avstånd i bl.a. Frennarp och Kärleken. Närbutik finns i Frennarp ca 1 km från planområdet. Bensinstation finns söder om planområdet, på andra sidan Sofiebergsvägen.

Ur ett transportperspektiv finns tydliga problem när det gäller detaljplaneförslaget. Detta har mycket att göra med att ingen service är planerad, trots att det är så pass mycket som 250 bostäder föreslås ge byggrätt till. HNF anser att följden blir att det per automatik då kommer att generera många onödiga transporter i förhållande till om det hade funnits service inom området.

I Halmstads kommuns Handlingsprogram för hållbara transporter står följande (under Nationella och regionala mål): *Senast år 2010 skall fysisk planering och samhällsbyggande grundas på program och strategier för hur olika funktioner i samhället lokaliseras så att transportbehovet minskar och förutsättningarna för miljöanpassade och resurssnåla transporter förbättras.*

Grundskolan och barnomsorgen i Frennarp är belägna på andra sidan den gamla och smala Slottsmöllebron. Någon säker skolväg är det verkligen inte, var på bil dit känns högst troligt som val för de föräldrar som placerar barnen där. Skola och barnomsorg finns på Kärleken, men där finns säkerligen ett hårt tryck då många bostäder är planerade där redan. HNF anser därför att frågan om Slottsmöllebron – förbindelse över Nissan hanteras parallellt med detaljplanen.

När det gäller avsaknaden av närbutik på nära håll känns det mycket troligt att bilen kraftigt kommer dominera som färdmedel vid inköpsresor. Närbutiken i Frennarp ligger snarare 2 km bort och den närmaste butiken uppe på Kärleken har klart begränsat utbud och kan nästan ses som en kiosk. HNF ser därför gärna att service i form av närbutik etableras i området.



**Halmstads
Naturskyddsförening**

2013-02-14

HNF ser att Slottsmöllebron har lyfts ut ur detaljplanen. Vi vill påtala att mycket av problemen med förslaget med bostäder i detaljplanen är förknippat med hur Slottsmöllebron och den näraliggande förbindelsen över Nissan kommer att hanteras. HNF anser att detta ärende måste hanteras parallellt med detaljplanen för Slottsmöllan för att undvika transportproblem när bostadsområdet färdigställts.

Halmstads Naturskyddsförening

Stefan Anderson
Ordförande